

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 078/2025 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1076209 (www.licitacoes-e.com.br)

REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE, DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS RESTAURANTES, COMEDORIAS E LANCHONETES DO SESC EM PERNAMBUCO

Recife, 19 de agosto de 2025.


Prezados Senhores Licitantes,





Comunicamos que recebemos em **19/08/2025**, por e-mail, **PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS**, apresentado **INTEMPESTIVAMENTE**, da empresa **Vialumens Audiovisuais**, interessada em participar do PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 078/2025, cujo objeto trata-se do **REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE, DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS RESTAURANTES, COMEDORIAS E LANCHONETES DO SESC EM PERNAMBUCO**. Os referidos esclarecimentos foram analisados pela Comissão de Licitação e pela área técnica do Sesc/DR-PE, conforme solicitações e respostas a seguir:

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:

VIALUMENS AUDIOVISUAIS

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - LICITAÇÃO Nº 1076209 - PE Nº 078/2025 = SESC PE

 vialumensadm@onda.com.br
Para: SEDE - Licitação

 Responder  Responder a todos  Encaminhar  ...

Ter, 2025-08-19 08:32



PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Sr(a) Pregoeiro(a)

Para este edital pedimos informar:

1. Os materiais deverão ser instalados pelo arrematante? EDITAL: FORNECEDOR se compromete a entregar, montar e instalar os equipamentos
2. A aquisição será parcelada ou integral?
3. Favor confirmar telefone de contato e whats se tiver:

Att

Vialumens Audiovisuais – Licitações
CNPJ: 08.335.448/0001-78
Fone e Whats Cel/ (41) 99984-6926 (41) 99591-8487
vialumens@onda.com.br

RESPOSTA DA ÁREA TÉCNICA DO SESC/DR-PE:

RESPOSTA QUESTIONAMENTO 1:

DPS - Karen Yulyanne Dantas Mendes Beltrão

Para: CPL - Márcia Roberta Mágero Elihimas
Cc: Comissão de Licitação; Nutrição - DPS

Ter, 2025-08-19 09:43

Responder Responder a todos Encaminhar

Iniciar a responder com: [Segue em anexo o orçamento solicitado.](#) [Ok.](#) [Ciente.](#)

Bom dia!


Segue abaixo o retorno ao pedido de esclarecimentos:

Os materiais deverão ser instalados pelo arrematante? Não.
A aquisição será parcelada ou integral? - De forma parcelada, de acordo com a necessidade do Sesc PE.

Atenciosamente,

Karen Yulyanne Dantas Beltrão
Nutricionista
Diretoria de Programas Sociais
Departamento Regional Pernambuco
81 99858 1761 | sescpe.org.br

Siga-nos! [f](#) [t](#) [in](#) [v](#) [p](#) [e](#)

 Pense bem antes de imprimir este e-mail.
Proteja o meio ambiente.

RESPOSTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

RESPOSTA QUESTIONAMENTO 2: A Comissão ressalta e esclarece que se trata de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, logo aquisição depende das necessidades das Unidades.

RESPOSTA QUESTIONAMENTO: A Comissão ressalta e esclarece que deve ser observado o subitem 14.8 do edital.

Na oportunidade, a Comissão de Licitação reforça que o acolhimento das propostas acontecerá: até as 10 horas do dia 20 de agosto de 2025 e **a Sessão Pública de Lances do Pregão Eletrônico Sesc/DR-PE Nº 078/2025 será realizada às 14 horas do dia 20 de agosto de 2025 (horário de Brasília/DF).**

Atenciosamente,
Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Marcia Roberta Mágero Elihimas

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta